GOTICO-ANTIQUA, PROTO-ROMAN, HYBRID.
15TH CENTURY TYPES BETWEEN GOTHIC AND ROMAN
ATELIER NATIONAL DE RECHERCHE TYPOGRAPHIQUE

ZAINER GOTICO-ANTIQUA 96G
JOHANN ZAINER
ULM BEFORE 1477

Incipit prologus super legendam sanctorum quatuor apostolorum fratrum iacobus natione Januelis ordinis fratrum predicatorum.

Miuerſū tempus pñtis vite i q̄tuor diſtin-
guitur ſc̄z in tps deuatiōis. renouatiōis
ſiue reuocatiōis recōciliatiōis. ⁊ peregrina-
tiōis. Tempus deuatiōis fuit ab adā
poſtq̄ ſc̄z a deo deuiauit. et durauit vsq̄
ad moysen. Et iſtud tps repñtat eccleſia
a ſeptuageſima. vsq̄ ad paſca. Vñd ⁊ tūc
legitur liber geneſis. ſc̄z in quo ponit deuatiō p̄moꝝ pentū.
Tempus renouatiōis ſiue reuocatiōis incepit a moyſe ⁊ du-
rauit vsq̄ ad natiuitateꝝ xp̄i. In quo homines per prophetas
ad fidem reuocati ſunt ⁊ renouati. Et iſtud tps repñtat ecclia
ab aduentu dñi vsq̄ ad natiuitateꝝ xp̄i. Vñd tunc legit eſa.
vbi de hac renouatiōe apte agitur. Tempus recōciliatiōis ē
temp⁹ in quo p̄ xp̄m ſumus recōciliati. Et iſtud tps repñtat
eccleſia a paſca vsq̄ ad p̄thecoſten. Vñd et tunc legit apoc.
vbi plene agit de miſterio hui⁹ recōciliatiōis. Tempus pe-
grinatiōis eſt tps pñtis vite in quo pegrinamur ⁊ in pug-
na ſemp ſumus. Et illud tps repñtat eccleſia ab octaua pen-
thecoſtes vsq̄ ad aduentū dñi. Vñd tunc legunt libri regū.
et machabeoz. i quib⁹ de multiplici pugna agitur p̄ quā n̄ra
pugna ſpūalis ſignat. Tps aut̄ illud qd̄ eſt a natali dñi vsq̄
ad ſeptuageſimā ptim̄ cōtinet̄ ſub tpe recōciliatiōis qd̄ eſt tps
leticie ſc̄z a natali vsq̄ ad octauā epyphanie. ptim̄ ſub tempe
pegrinatiōis ſc̄z ab octaua epyphanie vsq̄ ad ſeptuageſimā
Et pot̄ accipi hic q̄duplex tempoꝝ variatiō. Primo penes q̄
tuor tempoꝝ diſtinctiōes vt hyems referat̄ ad primū. ver ad
ſc̄dm. eſtas ad terciū autūñ⁹ ad quartū. Et rō appropatiōis
ſatis patet. Secūdo penes q̄tuor ptes diei vt nox referatur ad
primū mane ad ſc̄dm. meredies ad terciū. vesp̄era ad quartū
Licet aut̄ prius fuerit deuatiō q̄ renouatiō. tñ eccleſia omnia
officia ſua potius incipit in tpe renouatiōis q̄ deuatiōis. i in
aduentu potius q̄ in ſeptuageſima. ⁊ hoc duplici rōne. P̄rio
ne videat̄ incipe ab errore. tenet em̄ rem ⁊ non ſequit̄ ordineꝝ
tempoꝝ. ſicut ⁊ euangeliste ſepius faciūt. Sc̄do qm̄ p̄ aduen-
tum xp̄i omnia renouata ſunt. p̄pter quod tps iſtud dicit̄ tps
renouatiōis. Apoc. 3. Ecce ego noua facio oia. Congrue igit̄
i hoc tpe renouatiōis ecclia oia officia ſua renouat. Vt igit̄
ordo tps ab ecclia diſtinct⁹ ſeruet̄. p̄mo agem⁹ d̄ feſtiuitatib⁹

Incipit prologus super legendam sanctorum quatuor apostolorum fratrum iacobus natione Januelis ordinis fratrum predicatorum.

Miuerſū tempus pñtis vite i q̄tuor diſtin-
guitur ſc̄z in tpers deuatiōis. renouatiōis
ſiue reuocatiōis recōciliatiōis. ⁊ peregrina-
tiōis. Tempus deuatiōis fuit ab adā
poſtq̄ ſc̄z a deo deuiauit. et durauit vsq̄
ad moysen. Et iſtud tps repñtat eccleſia
a ſeptuageſima. vsq̄ ad paſca. Vñd ⁊ tūc
legitur liber geneſis. ſc̄z in quo ponit deuatiō p̄moꝝ pentū.
Tempus renouatiōis ſiue reuocatiōis incepit a moyſe ⁊ du-
rauit vsq̄ ad natiuitateꝝ xp̄i. In quo homines per prophetas
ad fidem reuocati ſunt ⁊ renouati. Et iſtud tps repñtat ecclia
ab aduentu dñi vsq̄ ad natiuitateꝝ xp̄i. Vñd tūc legit eſa.
vbi d̄ hac r̄nouatiōe apte agitur. Tempus recōciliatiōis ē
tēp⁹ i quo p̄ xp̄m ſumus recōciliati. Et iſtud tps repñtat
eccleſia a paſca vsq̄ ad p̄thecoſten. Vñd et tunc legit apoc.
vbi plene agit d̄ miſterio hui⁹ recōciliatiōis. Tempus pe-
grinatiōis eſt tps pñtis vite in quo pegrinamur ⁊ in pug-
na ſemp ſumus. Et illud tps repñtat eccleſia ab octaua pen-
thecoſtes vsq̄ ad aduentū dñi. Vñd tunc legunt libri regū.
et machabeoz. i quib⁹ de multiplici pugna agitur p̄ quā n̄ra
pugna ſpūalis ſignat. Tps aut̄ illud qd̄ eſt a natali dñi vsq̄
ad ſeptuageſimā ptim̄ cōtinet̄ ſub tpe recōciliatiōis qd̄ eſt tps
leticie ſc̄z a natali vsq̄ ad octauā epyphanie. ptim̄ ſub tempe
pegrinatiōis ſc̄z ab octaua epyphanie vsq̄ ad ſeptuageſimā
Et pot̄ accipi hic q̄duplex tempoꝝ variatiō. P̄rio penes q̄
tuor tempoꝝ diſtinctiōes vt hyems referat̄ ad primū. ver ad
ſc̄dm. eſtas ad terciū autūñ⁹ ad quartū. Et rō appropatiōis
ſtis patet. Secūdo penes q̄tuor ptes diei vt nox referatur ad
primū mane ad ſc̄dm. meredies ad terciū. vesp̄era ad quartū
Licet aut̄ prius fuerit deuatiō q̄ renouatiō tñ eccleſia omnia
officia ſua potius incipit i tpe renouatiōis q̄ deuatiōis. i in
aduentu potius q̄ in ſeptuageſima. ⁊ hoc duplici rōne. P̄rio
ne videat̄ incipe ab errore. tenet em̄ rem ⁊ non ſequit̄ ordineꝝ
tempoꝝ. ſicut ⁊ euangeliste ſepius faciūt. Sc̄do qm̄ p̄ aduen-
tum xp̄i omnia renouata ſunt. p̄pter quod tps iſtud dicit̄ tps
renouatiōis. Apoc. 3. Ecce ego noua facio oia. Congrue igit̄
i hoc tpe renouatiōis ecclia oia officia ſua renouat. Vt igit̄
ordo tps ab ecclia diſtinct⁹ ſeruet̄. p̄mo agem⁹ d̄ feſtiuitatib⁹

Uniuersū tempus pñtis vite ī q̄tuor dístin
guitur scz ī tps deuatiōis. renouatiōis
siue reuocatiōis recōciliatiōis. ⁊ peregrí
natiōis. Tempus deuatiōis fuit ab adā
postq̄ scz a deo deuiauit. et durauit vsq̄
ad moysen. Et istud tps repñtat ecclesia
a septuagesima. vsq̄ ad pasca. Vñd ⁊ tūc